
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 150  delibera

Data  20-12-2019

OGGETTO: OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SPERIMENTALE DI
"AMPLIAMENTO ED INTEGRAZIONE DI TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE ANNO 2019/2020"

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   venti del mese  di   dicembre   alle ore  09:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario  Comunale Dott.       MANUELA DE ALFIERI

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 85 del 28.06.2019, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione  2019/2021;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 86 del 28.06.2019, con la quale è stato
approvato il DUP Semplificato 2019/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° del 95 del 07.08.2019, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019;

PREMESSO CHE la Regione Lazio con determinazione n. G15243 del 06.11.2019 ha
concesso al Comune di Amatrice un contributo di €.50.000,00 per servizi integrativi e/o
sperimentali di TPL anno 2019, con attivazione di un collegamento navetta verso i nodi di
scambio con la Regione Abruzzo;

Che risulta necessario un incremento, seppure in via sperimentale, del servizio di trasporto
pubblico locale, per l’implementazione delle linee di collegamento “Collemagrone –
Amatrice - Villa S. Cipriano”, “Amatrice – Montereale”, “Amatrice – Domo – Torrita”,
come da allegato “A” come concordato con Autolinee Troiani S.r.l.;

Che l’Amministrazione Comunale, intende avviare nell’anno in corso, un progetto di
ampliamento ed integrazione del servizio di trasporto pubblico locale, con l’obiettivo di dare
una maggiore ed efficace risposta alle esigenze del territorio del Comune di Amatrice;

Che al fine di agevolare e garantire la possibilità di spostamento dei cittadini residenti  nel
Comune di Amatrice all’interno del territorio comunale e la mobilità degli stessi verso i centri
di lavoro e di studio, l’Amministrazione Comunale  intende porre tra gli obiettivi dell’anno
2019/2020 l’integrazione ed il potenziamento delle linee del T.P.L locale;

Atteso che la Regione Lazio, Direzione Regionale Infrastrutture e Mobilità, con G15243 del
06.11.2019 ha concesso al Comune di Amatrice un contributo di €.50.000,00, ha disposto:
omissis...“finanziare il Comune di Amatrice con un contributo pari ad €. 50.000
(cinquantamila/00) per ampliamento ed integrazione del servizio di trasporto pubblico
locale”;
Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267, recante il Testo Unico per l’ordinamento degli Enti Locali;

Di dare atto, altresì, che il costo del servizio di trasporto pubblico locale, per
l’implementazione delle linee di collegamento “Collemagrone – Amatrice - Villa S.
Cipriano”, “Amatrice – Montereale”, “Amatrice – Domo – Torrita”,  come da allegato “A”,
trova copertura sui capitoli della Regione Lazio Direzione Regionale Infrastrutture e
Mobilità, come da determinazione n. G15243 del 06.11.2019  che ha disposto:



omissis…“finanziare il Comune di Amatrice con un contributo pari ad €. 50.000
(cinquantamila/00) per ampliamento ed integrazione del servizio di trasporto pubblico locale;

Visto il D.L.vo 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti
locali”art. 183 e 184.

Visto lo Statuto Comunale

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’articolo 49 comma 1
del D.lgs. 267/2000,

Con voti favorevoli unanimi,legalmente espressi per alzata di mano

DELIBERA
Di approvare le premesse della presente deliberazione, che ne costituiscono parte integrante e
sostanziale;

Di approvare il presente Atto d’Indirizzo e l’allegato progetto completo di percorsi e corse
aggiuntive integrate con il servizio di T.P.L. esistente, per la realizzazione del progetto
“Servizio sperimentale ed integrazione del Servizio di trasporto Pubblico Locale” del
Comune di Amatrice anno 2019/2020 così come indicato in premessa, per l’implementazione
delle linee di collegamento “Collemagrone – Amatrice - Villa S. Cipriano”, “Amatrice –
Montereale”, “Amatrice – Domo – Torrita”,  come da allegato “A” come concordato con
Autolinee Troiani S.r.l;

Di dare atto, altresì che il costo del servizio di trasporto pubblico locale, per
l’implementazione delle linee di collegamento “Collemagrone – Amatrice - Villa S.
Cipriano”, “Amatrice – Montereale”, “Amatrice – Domo – Torrita”,  come da allegato “A”,
trova copertura sui capitoli della Regione Lazio Direzione Regionale Infrastrutture e
Mobilità, come da determinazione n. G15243 del 06.11.2019  che ha disposto:
omissis…“finanziare il Comune di Amatrice con un contributo pari ad €. 50.000
(cinquantamila/00) per ampliamento ed integrazione del servizio di trasporto pubblico locale;

Di demandare al Responsabile del Settore Finanziario della Regione Lazio, Direzione
Regionale Infrastrutture e Mobilità, il progetto allegato alla presente predisposto dalla ditta
Troiani;

di dichiarare  la presente deliberazione con voti favorevoli unanimi immediatamente
eseguibile.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 10-01-2020                      Reg. 15

lì

I L   V I C E       S E G R E T A R I O
F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E     S E G R E T A R I O
 MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 20-12-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 20-12-2019
I L      V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________


